



استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است

نشریه داخلی تهران بیست و هشتم شهریور ماه ۱۳۸۲ خورشیدی شماره ۱۱۹

بنام خداوند جان و خرد

قطعنامه شدید آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره ایران و تعیین یک مدت ۴۸ روزه برای امضاء پروتکل الحاقی

باید با سازمان های بین المللی واقع بینانه برخورد کرد

تا زمانی که نتوانیم اصلاحات ساختاری بنیادینی را در راستای استقرار یک جمهوری واقعی برکنار از حاکمیت دین سالاران در کشور به اجرا در بیاوریم، زیر اینگونه فشارها قرار خواهیم داشت

پایین تر با هزینه گرانتر و با وقت کشی های طولانی تر راضی شدیم. ما هنوز هم برای تحویل سوخت و تحویل پس مانده اسیر روس ها هستیم، و هنوز دسترسی به یک رآکتور برای تولید برق در رویاهای ما قرار دارد.

ورجواند گفت: اگر استراتژی توانمندی نظیر هند و پاکستان برای ایجاد مراکزی جهت تولید آب سنگین و غنی سازی اورانیوم می داشتیم، امروز حتی می توانستیم سلاح اتمی داشته باشیم. ما چون واقعیت ها را درک نکردیم و نتوانستیم با دنیا به تعامل برسیم، امروز زیر چنین فشارهای شدید و غیرعادلانه قرار داریم.

باید توجه داشت که جهان قدرتمند، شاهد واقعیت های درون ایران است.

تا زمانی که ما نتوانیم اصلاحات ساختاری بنیادینی را در راستای استقرار یک جمهوری واقعی، برکنار از حاکمیت دین سالاران، در کشور به اجرا در بیاوریم، زیر چنین فشارها قرار خواهیم داشت.

و تا زمانی که جهان شاهد کند در ایران یک حاکمیت ملی استقرار ندارد، و حاکمیت کشور در چارچوب یک حکومت مبتنی بر رأی مردم و قدرت و نظارت همه جانبه مجلس عمل نمی کند، فشارها علیه ما ادامه خواهد داشت.

نوسط زمینس آلمان آغاز شد که تا انقلاب ۱۳۵۷، بیش از ۸۵٪ یکی از آنها و نیمی از نیروگاه دوم بپایان رسیده بود و آزمایشهای نخستین آن هم با موفقیت انجام شده بود. پس از انقلاب، هنگامی که آیت الله خمینی این نیروگاهها را "غیر اسلامی" اعلام کرد، قراردادهای آنها توسط دولت موقت فسخ شد، و کلیه تجهیزات مکانیکی و تکمیلی آنها که به بندر رسیده بود و پول آنها هم پرداخت شده بود، به آلمان بازگردانده شد. در طول جنگ هم چند بار نیروگاه مورد حمله عراق قرار گرفت که خسارتهای زیادی به آنها وارد شد. ایران نزدیک ۵ میلیارد دلار در این رابطه زیان کرده است. سالها بعد، دوباره ایران با آلمانیها برای تکمیل پروژه وارد مذاکره شد و پس از آنکه وقت و هزینه کلانی را از دست داد با آنها به توافق نرسید و نتوانست با استراتژی سیاست خارجی خود نظر آنها را جلب کند. سپس با ژاپن به مذاکره پرداخت بدون توجه به اینکه ژاپن منافع ملی خود را در ارتباط با قدرت های جهانی، از جمله آمریکا، تعریف کرده است.

پس از آنکه با ژاپن نیز به توافق نرسیدیم، قرار داد خاصی را با روسیه منعقد کردیم و به یک تکنولوژی

دکتر پرویز رجواند، سخنگوی جبهه ملی ایران، در مصاحبه با خبرگزاری ایلنا گفت: موضع گیری سازمان های بین المللی مسئله ای است که باید با واقع بینی با آن برخورد کرد، زیرا این سازمان ها چه بخواهیم و چه نخواهیم تحت نفوذ قدرت های جهانی قرار دارند.

وی گفت اگر به قطعنامه دیروز شورای حکام عمل نشود، این مصوبه به شورای امنیت برده خواهد شد و در صورت صدور قطعنامه توسط شورای امنیت، دیگر ما نخواهیم توانست آنها نادیده بگیریم، وگرنه در محذور شدیدی قرار خواهیم گرفت.

یک استراتژی موفق برای تحقق منافع ملی آنست که بتواند واقعیت توانمندی های قدرت های جهانی را لمس کند و با آنها به یک تعامل منطقی دست یابد.

ورجواند تأکید کرد: مسئله دستیابی به انرژی هسته ای، چه در قالب صلح آمیز و چه برای تسلیحات، ارتباط مستقیمی با این مسئله دارد که شما چگونه بتوانید با کشورهای صاحب قدرت در زمینه مسئله انرژی هسته ای به تفاهم برسید.

ساخت دو نیروگاه هسته ای بوشهر در سال ۱۳۵۲

بخش کشاورزی را به نابودی نکشائیم	صفحه ۳	کار حکیم بی حکمت نیست	صفحه ۲
چگونه پاکستان می کوشد تا بار دیگر قدرت را به طالبان بازگرداند؟	صفحه ۲	رفسنجانی: آمریکا در محاصره ایران است	صفحه ۲
کمیته دفاع از حقوق زندانیان دانشگاهی تشکیل شد	صفحه ۲	محمد رضا خاتمی: ما یکی از ریاکارترین حکومت ها را داریم	صفحه ۲

«تبلیغ»

تبلیغ زمینه ساز تبذیر شده ست
بنگر که به رغم صرفه بیت المال

مسالیّه مملکت زمین گیر شده ست
سرتاسر شهر عکس و تصویر شده ست

ادیب برومند

کار حکیم بی حکمت نیست

رفتن را در تعریف لغت (اجتهاد) آورده. امروز گونه ای گرایش گروهی بسوی ارزشهای همگانی و جهان شمول در حال شکل گیریست که آزادی و عدالت، برابری حقوق انسانها و احترام به حرمت و ارزش فرد و اعتبار شان و شخصیت انسانی از آنجمله اند. باز همین جا لازم میدانم یاد و پاس دکتر شریعتی را گرامی دارم که میگفت: انسان ترکیبی است از لجن متعفن و روح خدا که اولی پستی و رکود و توقف را نشان میدهد و دومی تکامل بی نهایت و برتری لا یتناهی را میرساند. به باور او، نیمه دوم روح خداست که او را به اعتلا، صعود و حرکت میکشاند و این (تر) نامیده میشود. نیم دیگر، انسان را به رکود، جمود و توقف میکشاند که این (آنتی تر) است. از جمع این دو ضد، حرکت پیش میآید و در نتیجه مبارزه و تکامل محصول این دو است. چرا که انسان، یعنی موجودی در حال (شدن) و نه (بودن) انسان یک شدن همیشگی و یک هجرت بی انتها در خویش است، از لجن تا خدا. خود باوری فرهنگی هنگامی عملی خواهد شد که پالایش منابع فرهنگی صورت پذیرد و شناخت و ارتباط آگاهانه با فرهنگهای دیگر میسر باشد. نسل جوان و پویا و بویژه دانشجویان ایران نیز با گذشتن، این تفاوت را دارند که دستخوش اختلاط فرهنگی شدیدی شده اند، و اگر کوشش کافی و سریع برای طرد عناصر متحجر از مواضع کلیدی کشور که مانع اصلاحات فرهنگی هستند بکار نبریم، حتی اگر از تهاجم نظامی بیگانگان مصون بمانیم، عنقریب مقهور فرهنگ غالب شده و یکبار دیگر به جامعه ای سردرگم مبدل خواهیم شد. برای رفع این مشکل دکتر محمدعلی اسلامی ندوشن در کتاب "سخنهای با بشنوم" پیشنهاد یک فرهنگ جانشین را میکند، که با مقتضیات زمان بخواند و از دورگیری با جهاتیان بکاهد، بی آنکه غریب باشد.

هر که در او گوهر دانایی است
بر همه کارش توانایی است

خود باوری فرهنگی بیهیج وجه در تعارض با پالایش فرهنگی و یا ضرورت برقراری ارتباط فرهنگی با دیگران نیست. اما بیست سال سهل انگاری یا بهتر است بگوییم تکیه افراطی بر سنت متحجر و مخالفت جاهلانه با نوسازی و توانا کردن دین، اینک جوانان را به پرنگاه فقها و انحطاط فکری سوق داده است.

جاهلان، دشمن فرهیختگانند هنوز

شب نمایند، درخشنده خورشید به روز

ولی بگفته اولین ناظر، قافله بشری از دو گروه قدرتمند زورمدار و قدرت زورمدار گذر کرده و به پهنه اقتدار فرهنگ و معرفت گام نهاده است و اکنون در عصر جدید، هنگام ظهور عصر دانایی است که آدمی با تکیه بر خرد ورزی و آگاهی، مرحله جدیدی را در حال تجربه نمودن و گذر کردن است، و این پدیده دانایی و توانایی حل معضلات زندگی و مسائل آینده را به مراتب بیش از گذشته داراست. زیرا دانایی ذاتا پایان ناپذیر و انحصار ناپذیر است. عناصر سازنده و متحول کنند جامعه پیش از هر چیز دیگری انسان است و انسان میتواند با اهرم اراده به میزانی که آگاهی پیدا میکند در تحولات اجتماعی و تاریخی نقش بازی کند. انسان بموجب خواست آفریدگار خویش دارای اراده آزاد است و میتواند سرنوشت خود را در مسیری که خود تعیین میکند هدایت نماید.

هرمز میبزی

رد قوانین مترقی مانند کنوانسیون بین المللی رفع تبعیض از حقوق زنان و منع شکنجه و اصلاح قانون انتخابات از سوی شورای نگهبان، هر چند غیر منتظره نبود ولی، اوضاع دیانتی و سیاسی و فرهنگی کشور را بکلی قفل کرده و هر گونه امید به دورنمای روشنتری از فرادای ایران را به ویژه در چشم جوانان مینهن تیره تر از همیشه وانمود کرده و بسیاری از مردم را با این پرسش بنیادی روبرو ساخته که آیا در واقع دین ما این چنین خشک و بیروح و خشن و سختگیر است و خودمان خیر نداشتیم، و یا خیر ما با دینمان که به قند مکرر (بخشاینده و مهربان) آراسته مشکلی نداریم. مشکل جوانان ما با برداشتهای پوسیده و گنگ و قدیمی از دین است که با اوضاع و احوال و شرایط امروز نمی خواند و به ویژه جوانان را نسبت به دین و ایمان بدبین و گریزان ساخته ایم. طی ۲۵ سال اخیر، بسیاری از این قانونهای واپس گرا، از درم و دینار و شتر، بجای ریال که بالاخره با بخشنامه منسوخ شد، تا قانون دوران جاهلیت سنگسار، که فقط خطای یک بازرگان آلمانی میتوانست آنرا باز هم بکمک یک بخشنامه دیگر متوقف کند، صد افسوس که این ابطالها هنوز موجب عبرت متحجران نشده و کماکان به زوال رو به زوال اقدامات نسنجیده خویش، آنها را از کیسه سخاوتمند دین، ادامه میدهد و با تحمیل هزینه هایی بغایت سنگین، بر دین و دنیای مردم، فقط دل به قدرتمندی خویش خوش کرده اند، غافل از آنکه، کار حکیم بی حکمت نیست. خداوند متعال، خود بسیاری از قانونها و احکام الهی را که در متن قرآن مجید آمده، تغییر داده و اغلب عالمان دین به ۱۹ مورد نسخ صریح در قرآن مجید اشاره کرده اند که مشهورترین آنها، تغییر قبله مسلمانان است. (ان که قرآن مجید - بحث نسخ و منسوخ - بها الدین خرمشاهی)، جالب است بدانیم که نسخ فقط در احکام امر و نهی، که همه از آیات محکمات است رخ میدهد و حتی یک مورد، در قصص و اخبار قرآن به نسخ برمی خوریم. آیا این شیوه بر خورد پروردگار با امر قانونگذاری، قابل اعتنا و تعمق نیست و بما این درس را نمیدهد که (قانون) را با توجه به مقتضیات زمان و مکان تدوین نماییم و بیهوده برای اصلاح و تغییر قانونها عناد و لجبازی نکنیم؟ و با تدوین و تصویب قانونهایی نظیر آنچه که به پدر و اجداد پدری، اجازه قتل فرزندان را بدون در نظر گرفتن عقوبت میدهد، یا حقوق زنان را نادیده میگیرد، یا نویسندگان را از کار و زندگی باز میدارد و روانه زندان میکند، یا قانون سنگسار که به نظر می رسد تضاد با مصادیق قرآنی است، خودمان را مضحکه و کیسه بوکس دیگران نکنیم؟ بله این سخن آقای کروبی، حتی اگر به رسم تکیه گفته باشند، درست است که همه باید تلاش کنند تا اسلامی آبرومند به جهان عرضه شود (اطلاعات ۵ تیر ۱۳۸۲). ولی این رفتارهای فرهنگ سوز که متأسفانه سالهاست از پشتوانه قانون برخوردار شده، اگر زشت تر از تخریب تندیس های بودا از سوی طالبان نباشد، ب طور قطع و یقین زیانتر نیست. غربیها نیز تا پیش از رنسانس، چنین قانونهایی را به رسمیت میشناختند و برای آن مشروعیت دینی قائل بودند، اما بتدریج عقلانیت را داخل حوزه های اندیشه دینی نموده و نهایتاً به نوسازی همه ابعاد دین همت گماشتند. اگر غیر از این بود، امروز اثری از مسیحیت، جز در کتابهای تاریخی یافت نمیشد. همین جا لازم است اضافه کنم که دعوت به تفکر، تعمق، تعقل، تدبیر و تأمل همه ریشه قرآنی دارند، و اگر متحجران حاکم، بجای اصرار برای زیستن در "زمان گذشته" به این واژگان دقت کافی میکردند، روزگاران به از این بود که هست. دکتر علی شریعتی، هر روز بهتر فهمیدن و کاملتر برداشت کردن و هر روز بطنی تازه شکافتن و به ژرفای تازه

رفسنجانی: آمریکا در محاصره ایران است

رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به حمله آمریکا به عراق گفت: آمریکایی ها به زودی درسی از این اشتباه تاریخی شان خواهند گرفت که هیچگاه آن را فراموش نمی کنند و به بلایی بدتر از جنگ ویتنام دچار خواهند شد.

حجه الاسلام هاشمی رفسنجانی که روز گذشته ویژه برنامه قرآنی صداوسیما در مجموعه ورزشی ۱۲ هزار نفری آزادی سخن می گفت، افزود: آمریکا با هدف محاصره ایران و منطقه لشکرکشی کرد، اما اکنون آمریکا در محاصره ایران است. وی تصریح کرد: آمریکایی ها در عراق به گل نشسته اند، به طوری که نه راه پیش دارند و نه راه پس.

آیام جبهه ملی: آقای رفسنجانی از یاد نبرد که بجز شماری ناچیز از پای منبر نشینان شما، خرفه پانان به گوش ملت ایران و همه ملت های جهان خواهید رسید. اینکه امروز نیروهای نظامی آمریکا در پاکستان، افغانستان، همه کشورهای آسیای مرکزی، در دریای مازندران، در جمهوری آذربایجان، در ترکیه، در عراق، در تمامی پهنه خلیج فارس و امیرنشینان آن و بالاخره عربستان

حضور دارند. و پایگاههای قدرتمندی دارند. به نظر صائب (۱۶) جنابعلی یعنی اینکه: آمریکا در محاصره ایران قرار دارد؟ قلب واقعیت ها نا به کی؟! ■ ■ ■

محمد رضا خاتمی: ما یکی از ریاکارترین حکومت ها را داریم

گروه سیاسی: آینده ایران در جهان مهمترین بحث در جبهه مشارکت است و آینده ساختار نظام و آینده احزاب و گروه ها پس از آن در درجه بعدی اهمیت قرار دارد. اگر دید برجستیم ممکن است نتوانیم جایگاه خود را در دنیا بیابیم.

به گزارش ایسنا، دکتر محمد رضا خاتمی دبیرکل جبهه مشارکت ایران اسلامی در سخنرانی دیروز خود در نخستین نشست شورای عمومی شاخه جوانان این حزب، ضمن بیان مطلب فوق افزود: ایران، امکانات، تسهیلات و موقعیت های ویژه ای دارد که باید مورد استفاده قرار گیرد. خاتمی با اشاره به اینکه وضعیت جامعه در حال گذار پیشاپیش بررسی شده

است، گفت: اگر بخواهیم به وضعیت مطلوب دست یابیم، حق نداریم ناامید و مایوس شویم. حق داریم اعتراض کرده، تغییراتی ایجاد کنی. حق داریم برای استفاده از توانایی ها و ظرفیت ها، ملاحظه هیچ چیز را نکنیم، ولی حق نداریم ناامید شویم و از عرصه سیاست ورزی و فعالیت اجتماعی کناره گیری کنیم. خانمی افزود: ما ممکن است با حکومت قهر کنیم و در عرصه سیاست ورزی معادلات خود را بر هم بزنیم ولی حق نداریم معادلات خود را با مردم بر هم بزنیم و برای اینکه فکر می کنیم به بن بست رسیده ایم، گوشه عزلت بگزینیم. دبیرکل جبهه مشارکت ادامه داد: ما حق داریم در بسیاری روش ها و رفتارهایی که با آنها موافق نیستیم، شرکت نکنیم. نایب رییس مجلس شورای اسلامی با اشاره به این سخن آیت الله مصباح یزدی که متأسفانه نظام جمهوری اسلامی ما از ریاکارترین نظام های عالم شده است مدعی شد: ما یکی از ریاکارترین حکومت ها را داریم. خاتمی در بیان علت مطلب فوق و در ادامه ادعاهای خود افزود: چیزی که در باور اکثر مسوولان وجود دارد، در رفتار و گفتارشان نیست و این عدم صداقت، مشکل اصلی ما است.

به گزارش سازمان ملل: خط فقر در شهرهای ایران از ۱۴/۶ درصد گذشت بخش کشاورزی را به نابودی نکشانیم

درصد روستایی و ۲۵ درصد شهری باتولیدات مختلف گندم ۳۰۰ هزار تن، سیب زمینی ۱۵۰ هزار تن، شیر ۲۹ هزار تن و با صدور بیش از ۸۰۰ هزار راس گاو و گوسفند به شهرهای بزرگ یکی از شهرستان های مهاجر فرست و توسعه نیافته است. به طوری که ۲۲ روستا از ۱۹۰ روستای آن خالی از سکنه شده اند.

بنابراین، یکی از نکات حائز اهمیت که در بررسی های به عمل آمده در این شهرستان مشخص شد این بود که دام های زنده که توسط کامیون و یا وانت باز به شهرهای بزرگ حمل می شوند، در طول راه به دلیل اضطراب عدم وجود آب و خوراک کافی و مسافت طولانی، دچار افت وزن می شوند. این افت وزن برای دام های کوچک حدود ۵ کیلوگرم و برای دام های بزرگ حدود ۲۰ کیلوگرم است. همچنین، در طول راه گاه بین ۳ الی ۶ دام کوچک تلف می شوند. با احتساب هر کیلوگرم گوشت به قیمت ۲۰ هزار ریال بدون محاسبه دام های تلف شده متوجه می شویم که سالانه رقمی بیش از ۲۲۵ میلیارد ریال در اثر افت وزن دام ها به هدر می رود، که اگر این رقم را به جمعیت شهرستان سراب تقسیم نماییم به هر نفر سالانه مبلغ ۱۵۰ میلیون ریال تعلق خواهد گرفت. بنابراین گزارش، نکته حائز اهمیت دیگر این است که دامپزشکان اعتقاد دارند، گلوکز خون دام ها طی مسیر طولانی حمل و نقل در اثر اضطراب پایین آمده و گوشت آنها حالت اسیدی به خود می گیرد و از این جهت استفاده از گوشت دام ها غیر قابل مصرف بوده و باید معدوم شوند؛ اما متأسفانه در شهرهای بزرگ به این مساله هیچ توجه نشده و این امر خطرات و زیان های جبران ناپذیر بهداشتی بسیاری برای مردم در پی دارد.

از طرفی تعداد ۷۹۵ واحد (نفر) از وام ماده ۵۶ (هر نفر ۳۰ میلیون ریال) در شهرستان سراب استفاده کرده اند، که جمعا رقمی معادل ۲۴ میلیارد ریال می شود و این رقم برای احداث یک کشتارگاه صنعتی در منطقه کافی است. در حالی که اکثریت کسانی که از این وام استفاده کرده اند، معمولاً با پول خود اقدام به خرید یک پیکان دست دوم موتورسیکلت، ضبط، کامپیوتر کرده اند، به طوری که در شهر کوچکی مانند سراب با دو خیابان اصلی ۱۸ دفتر تاکسی تلفنی وجود دارد. این درحالی است که اگر فقط یک طرح کشتارگاه صنعتی در این شهرستان پر پتانسیل مورد اجرا قرار گیرد، می تواند تأثیرات شگرفی بر اقتصاد منطقه برجای گذارد و به شکوفایی منطقه کمک های شایانی نماید.

ملاحظه می شود، که این نمونه یکی از نمونه های کوچک ائتلاف منابع در برنامه ریزی ها و تصمیم گیری های کلان اقتصادی است. از طرفی کاهش سهم اشتغال بخش کشاورزی و بزرگ شدن سهم اشتغال خدمات عموماً غیرمولد بیانگر مرگ تدریجی بخش کشاورزی است. در حالی که بخش فوق با کمترین بار مالی بر دوش دولت و کمترین وابستگی خارجی (سیاسی و تکنولوژیکی) و جمعیت ۲۵ میلیونی رو به کاهش است، با حمایت و پشتیبانی علمی از طریق برنامه ریزی های منطقه و مشارکت دادن مردم در اقتصاد و اعتماد سازی در جهت به حرکت درآوردن چرخ های صنعتی کشور و به تبع آن بخش خدمات مولد دست یابد. تطابق این گزارش، اگر کلیه اعتبارات اشتغالزایی نهادهای سازمان ها به صورت یک کاسه و با نظارت یک سازمان با استراتژی توسعه همه جانبه و با در نظر گرفتن کلیه فاکتورهای اقتصادی، اجتماعی و منطقه ای آرایه شده از طرف گروه تحقیق هزینه شود، می توان تقسیم بندی طرح های زودبازده و دیربازده با ابزارهای ذکر شده به سرعت به اهداف کمی و کیفی تعیین شده رسید.

بنا به گزارش سازمان ملل متحده، در سال ۲۰۰۲ خط فقر مطلق در روستاهای ایران ۱۶/۸ و در شهرها ۱۴/۶ درصد بوده است.

به گزارش ایبنا، در طرح ملی اشتغال، علی اصغر پیشگر، پژوهشگر مسایل اقتصادی، که در نشست جهانی اشتغال جوانان ارائه شده است: افزایش جمعیت و عدم تناسب آن با رشد درآمد سرانه و تولید ناخالص ملی سیاست ها و قوانین تولید و در کنار آن عوامل خارجی همگی منجر به وضعیت نگران کننده شاخص های اقتصادی - اجتماعی کنونی شده است. همچنین، سقوط سهم اشتغال بخش کشاورزی از اشتغال کل و بی مهری های سازمان های مختلف به بخش کشاورزی منجر به تخلیه روستاها و مهاجرت آنها به شهرها، به دلیل عدم درآمد کافی و دستیابی به بخش کشاورزی منجر به تخلیه روستاها و مهاجرت آنها به شهرها به دلیل عدم درآمد کافی و دستیابی به حداقل امکانات شده است.

طبق این گزارش، بیکاری، بی هدفی و فقدان چشم اندازی روشن از آینده منجر به سرگردانی و در مجموع کاهش شاخص امید به زندگی در بین روستائیان شده فقر فرهنگی و عدم توسعه نیافتگی نیروی انسانی در مقایسه با شهرها منجر شده است. آنها پس از ورود به شهرها در جستجوی کار به دام باندهای مختلف فساد گرفتار و به عنوان پادوهای افراد سودجود مورد سوءاستفاده قرار گیرند. که خود آنها نیز مزید بر مشکلات شهری - چه اقتصادی و چه اجتماعی - شده است. لازم به ذکر است که شاخص های بسیار نگران کننده اقتصادی - اجتماعی واقعی است که باید پذیرفت و اگر هر چه زودتر به فکر چاره درمان این بیمار نباشیم، آن را به مرگ نزدیک تر کرده ایم و درمان آن را مشکل تر ساخته ایم.

بنابراین گزارش، گسترده شدن بخش غیر رسمی اقتصاد ایران، تصدی گری و بزرگی دولت، پیچیدگی و ناکارآمدی سازمان های دولتی و شبه دولتی، با اجرای محدود و سه برنامه توسعه و دریافت های ارزی بیش از ۴۰۰ میلیارد دلار در ۲۵ سال گذشته، موجب گشته تا ایران هنوز جزء کشورهای عقب مانده و توسعه نیافته دنیا باشد. همچنین، قدرت خرید دهک های ۱ تا ۸ (۸۰ درصد از خانوارها) از کالاهای صنعتی با دوام فقط ۲۸ درصد و قدرت خرید دهک های ۹ و ۱۰ (۲۰ درصد از خانوارها) ۷۲ درصد است، شکاف بین فقیر و غنی در آمار فوق کاملاً مشهود و نگران کننده است. این گزارش حاکی است، که عدم تقاضا خود می تواند نشان دهنده نبود بازاری مناسب برای تولیدات صنعتی داخلی باشد؛ لذا همان طور که امروز شاهد آن هستیم، انبارهای کارخانجات تولیدی صنعتی مملو از کالا بوده و آنها را با مشکل نقدینگی مواجه ساخته است.

از طرف دیگر بیش از ۸۰ درصد از صادرات صنعتی (عمدتاً فرآورده های نفتی و مواد اولیه) و ۶۰ درصد از صنعت در انحصار بخش عمومی است، که توزیع ناهمگامی بین بخش خصوصی و دولتی موجب تضعیف روز افزون بخش خصوصی و ائتلاف منابع در بخش عمومی شده است. بر پایه این گزارش، در حال حاضر دهک های بالا عمده ترین مصرفشان از فرآورده های صنعتی کم دوام (خوراکی، آشامیدنی و پوشاک) است، که فقط با ایجاد اشتغال افزایش درآمد سرانه و افزایش قدرت خرید آنها می توانیم به آن هدف جامعه عمل پیوشانیم. پس از آن در یک برنامه ریزی استراتژی فرهنگی - سیاسی - اقتصادی جذابیت و انگیزه را با آرایه یک کتاب جامع طرح ها با توجیهات و سایت قابل دسترسی برای عموم (سرمایه گذاری و کاریابی) مرکز مشاوره حضوری و غیر حضوری همکاری با سفارتخانه ها برای سرمایه گذار خارجی و داخلی فراهم کند.

بر اساس تحقیقات انجام شده، شهرستان سراب با جمعیت ۱۵۰ هزار نفر دارای پراکندگی ۶۵

بنام خداوند جان و خرد

بوسيله جناب آقای سفیر محترم دولت تاجیکستان در ایران

حضور محترم حضرت رئیس جمهوری تاجیکستان، جناب آقای رحمانوف

با درود فراوان و آرزوی سلامتی و توفیق خدمت به کشور تاجیکستان برای آنجناب، به این وسیله سالگرد استقلال سرزمین مردپرو و تاریخ ساز تاجیکستان را در پی دوران سیاه سلطه بیگانگان به آن جناب و همه بلندپایگان دولت و ملت عزیز و برادر تاجیکستان شادباش میگویم.

امید دارم که با تکیه بر همدلی، نایسانمانی ها پایان پذیرد و بار دیگر تاجیکستان در قلب حوزه فرهنگی، تاریخی ایران بزرگ تابندگی کم نظیر دوران گذشته و عهد شکوفای سامانیان را باز یابد. چشم گروه های پر شمار همه تاجیکان آسیای مرکزی و سرزمین های پر اوجی چون سمرقند و بخارا به آینده پر رونق تاجیکستان دوخته است. امید که با بهره گیری از توان همه نیروهای کارآمد ملی تاجیکستان که امروز در سرزمین های مختلف پراکنده اند، توفیق آن بدست آید تا در پرتو همدلی و وحدت همه آن کوشندگان، بزودی شاهد تاجیکستانی برومند و سرفراز باشیم.

آرزو دارم که اوضاع ایران کنونی نیز با استقرار حکومتی مردم سالار و توانا در مسیری سیر کند که بتواند باری رسان موثر برای تاجیکستان، افغانستان و همه باشندگان حوزه فرهنگی، تاریخی ایران بزرگ در آسیای مرکزی باشد.

با درود فراوان و شادباش، دکتر پرویز ورجاوند، عضو رهبری و سخنگوی جبهه ملی ایران

بنام خداوند جان و خرد

بوسيله جناب آقای سفیر افغانستان در ایران

حضور محترم جناب آقای دکتر عبدالله، وزیر امور خارجه دولت انتقالی افغانستان،

با درود فراوان و آرزوی تندرستی و توفیق در خدمت به کشور افغانستان برای آن دوست گرانقدر، از آنجا که امسال نیز با محدودیتهایی که برابیم وجود دارد، نتوانستیم در همایش و آیینهای بزرگداشت دومین سال شهادت سردار بزرگ احمد شاه مسعود حضور یابیم پوزش می خواهم، و به این وسیله یک بار دیگر مراتب اندوه ژرف خود را نسبت به این فاجعه از یاد نرفته به آگاهی آنجناب میرساند و درخواست دارم مراتب تسلیت اینجناب را به حضور جناب آقای کرازی و همه بلندپایگان دولت انتقالی افغانستان تقدیم بدارید.

من بز این باورم که تاریخ آینده افغانستان و همه کشورهای حوزه فرهنگی ایران بزرگ و آریانا، نام احمد شاه مسعود، آن سردار سلحشور و آن دلاور یکتای زمان را که پشت بزرگترین ارتش های جهان را بنا کرد و فتخاری بزرگ آفرید از یاد نخواهد برد. فرزندان این گستره عظیم در همه تاریخ در کنار نام هایی چون بابک، ابومسلم، یعقوب لیث، مازیار و ... از او یاد خواهند کرد و یادش را گرامی خواهند داشت.

دکتر پرویز ورجاوند

عضو رهبری و سخنگوی جبهه ملی ایران

چگونه پاکستان می کوشد تا بار دیگر قدرت را به طالبان بازگرداند؟

فلیپ گرانجرو

لیبراسیون - پنجشنبه ۴ سپتامبر ۲۰۰۳

... در میان صحبت های مقطعی، این نکته مهم را می توان برداشت نمود، که پیش بینی روزهای بسیار پر آشوب برای افغانستان می کند. سرویسهای مخفی پاکستان، بعد از کسستی به مدت حدوداً بیش از یک سال، به نحوی بسیار پیشرفته جنگ وکالتی خود در افغانستان را از سر گرفته اند. احمد درست مثل یک امر بدبختی می گوید: "سلاح ها، پول، موتورها و تعلیمات نظامی، بمبهایی که در اختیار مبارزین قرار می گیرد، همه توسط آژانسهای دولت و ارتش پاکستان تامین می شود."

اسرار مگو

برای افغانهای دولتی آگاه، نزدیکی میان طالبان و مسئولان پاکستانی اسرار مگوست. ژنرال زیت اکرم، فرمانده گذشته شهرتانی قندهار می گوید: "هزاران نفر از طالبان مسلح تعلیم دیده توسط سرویسهای مخفی پاکستانی و تامین مالی شده توسط امرای برخی کشورهای عربی، آماده حمله از خاک پاکستان هستند، صدها نفر از آنها همین حالا در داخل افغانستان آماده انجام عملیاتند." او می افزاید "پانصد نفر از آنها در ماه اوت، نقاط مختلف مرز را پشت سر گذاشتند و زمانی که همه مجتمع شوند حمله را آغاز می کنند."

به قول او، سرویس های اطلاعاتی امریکا، بیش از ۳۰۰ نفر مأموران ای متعلق به طالبان، که در داخل خاک افغانستان عمل می کرده اند، را تشخیص داده اند.

ارتش و سرویس مخفی پاکستان، از سال ۱۹۹۴، جنبش طالبان را آموزش داد و تامین مالی نمود. این جریان در سپتامبر ۱۹۹۶، مجاهدین به قدرت رسیده در کابل را سرنگون کرد. پس از رویداد ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ امریکا، پاکستان نیز به شیوه ای کاملاً مشهود در کنار نیروهای متحد به سرکردگی امریکا به قصد سرنگونی رژیم طالبان قرار گرفت. قدرتی که در ۷ دسامبر ۲۰۰۱ در قندهار سقوط کرد. ولی کل سلسله مراتب حکومتی طالبان به حامی پاکستانی خود پناه برد. بنظر می رسد اسلام آباد، که امروز نیز مانند گذشته، با اصرار و تاکید، منکر هر نوع پشتیبانی از طالبان است، در صدد دچار نمودن همسایه افغان به بی ثباتی است.

"آنها اول با دعوت به جهاد از طریق پخش شبنامه شروع کردند. سپس ۴ یا ۵ مدرسه در حومه قندهار را به آتش کشیدند؛ بعد حملات به پاسگاههای پلیس مرزی را آغاز کردند و، پیش از اینکه ما بتوانیم کوچکترین اقدامی بکنیم، به درون عمق پاکستان عقب نشینی می کردند. تا زگی، یک پایگاه در کوههای منطقه زابل مستقر کرده اند، به قصد اینکه بتوانند در زمستان هم عملیاتشان را پیش ببرند. چرا که گذر از مرز افغانستان - پاکستان کمی دشوارتر است. از زابل نفوذ خود به عمق خاک افغانستان را آغاز کرده اند، با حرکت در امتداد خط بلندیها در مرکز کشور تا هلمند." شفیع الله، یک مسئول رده بالای پلیس قندهار توضیحات خود را به این ترتیب ادامه می دهد: "طالبان هر روز عملیاتی بزرگ تر و گستاخانه تر از عملیات روز قبل شروع می کنند" و می افزاید "تمامی تأدیر پیشگیرانه توسط دولت افغانستان و متحدان امریکایی هم هر بار ضعف اقدامات

را بیش از پیش به نمایش می گذارند. امروز این امری روشن است که طالبان بازگشته اند."

کمین

"تعدادشان روز بروز بیشتر می شود." کلنل حکیم، یکی از مجاهدان قدیمی که امروز در ارتش [افغانستان] در قندهار است، با تاکید می گوید: اوایل اوت، طالبان دو دسته از کشتی هایش را در شوالیخوت (۷۰ کیلومتری قندهار) به کمین انداختند. شمار زیادی از افرادش جان خود را از دست دادند. "طالبان [بخوبی] مسلحند. تلفن های ماهواره ای برای تماس با ستاد پشت جبهه شان در پاکستان، و ارقام خیره کننده پول برای عضوگیری در میان جمعیت روستایی در اختیار دارند. در این مناطق روستایی، مردم بی سوادند، بسیاری هنوز حتی به یک شهر پا نگذاشته اند، و هر چیزی به آنها گفته شود را باور می کنند. امروز، آنها از حمایتی بسیار وسیع در میان جمعیت روستایی برخوردارند، جمعیتی که آنها را در پناه خود می گیرد و آذوقه شان را تامین می کند. تاکتیک آنها دقیقاً همانی است که ما خودمان در سالهای دهه ۸۰ علیه اشغالگران روس به کار می بردیم." کلنل پیر ادامه می دهد: "ما هم ستاد پشت جبهه مان در پاکستان بود، مأمورین دولتی را در روستاها مجازات می کردیم، و در محل عضوگیری می کردیم، ما هم به همین روشها تعداد نفرات خود را به چندین برابر می رساندیم، همانظوری که امروز طالبان عمل می کنند. اگر اقدام نکنیم، آنها قادرند دوباره افغانستان را تسخیر کنند." غالب مأموران رسمی و دولتی با نگرانی شاهدند که استراتژی طالبان حاکم کردن رعب و عدم امنیت بر جاده ها، دستگیری و کشتار خارجی هایی که به کار بازسازی کشور مشغولند، ارباب و فراری دادن غیرافغانی هایی که برای دولت کنونی و یا سازمانهای غیردولتی خارجی کار می کنند است.

کشتار ملاحا

از تابستان اخیر، در استانهای مختلف، آنها از کشتن ۴ ملای ضد طالبان هم ابایی به خود راه نداده اند. یکی از آنها، ملا جناب، در اواخر ژوئیه در قندهار مورد اصابت گلوله یکی از طالبان سوار بر یک موتورسیکلت قرار گرفت و کشته شد. "اسامه بن لادن و ملا عمر، اسلام را مورد توهین و بی حرمتی قرار داده اند." ملا فائز که موسس شورای ۱۲۰۰ نفری علمای طرفدار دولت و مخالف جهاد اعلام شده توسط مخالفین اسلامی و افرافی حکومت است چنین می گوید. طی چند ماه، این ملای مورد احترام و ۲۲ ساله، از ۳ سوه قصد در قندهار جان سالم بدر برده است. در ژوئن گذشته، بمبی در داخل یک مسجد، او و ۲۸ نفر دیگر از طرفدارانش را دچار جراحات سطحی کرد.

"ما تعداد حملاتمان را چند برابر می کنیم" احمد طالب قول می دهد. هدف ما شامل "تمام خارجی ها، هر کس که باشد" گروه های بشردوستانه روزنامه نگاران، چرا که آنها در مورد مبارزات پایان سال ۲۰۰۱ دروغ نوشتند [زمان سقوط طالبان - لیبراسیون] ما یک هوایمهای امریکایی را انداختیم، و روزنامه ها در مورد آن سکوت کردند. در حالی که این پیروزی بزرگی برای اسلام بود. فرانسوی باشید یا هر چیز دیگر، برای ما تفاوتی نمی کند، همه غربی ها برای ما حکم یک هدف را دارند.

پیام جبهه ملی: آیا هنوز هم حاکمیت جمهوری اسلامی معتقد به ادامه سیاست کجدار و مریز گذشته است، تا بار دیگر ارتش پاکستان، افغانستان را به خاک و خون بکشد و منافع ملی ایران را برای چندمین بار با خطر مواجه سازد؟!

کمیته دفاع از حقوق زندانیان دانشگاهی تشکیل شد

کمیته ای برای دفاع از حقوق زندانیان دانشگاهی تشکیل شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، اینلنا، این کمیته متشکل از دانشجویان و اعضای انجمن های اسلامی دانشجویان دانشگاه ها است.

اهداف این کمیته پیگیری وضعیت زندانیان دانشجوی و رسیدگی به خانواده آنها است. سعید حبیبی، سخنگوی این کمیته در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری کار ایران، اینلنا، گفت: مهمترین خواسته ما در مرحله اول، مشخص شدن اتهامات دکتر آقاچری، رضوی فقیه و مهدی امینی زاده از فعالان دانشجویی و اجرای دادگاه آنها به صورت علنی است.

وی تصریح کرد: ما به این نتیجه رسیده ایم که لحن جنبش باید کمی تغییر کند و تا این زمان نیز با آرامش پیگیری مسایل بوده ایم و مشخصاً می گوئیم که قوه قضائیه باید مسایل این دانشگاهیان بازداشت شده را صریح مشخص کند گفت: دکتر آقاچری تا آغاز سال تحصیلی باید به صورت علنی محاکمه شود و اگر این اتفاق نیفتد تبعاتش متوجه خود آقایان است.

حبیبی افزود: ما نمی توانیم پیش بینی کنیم با آغاز سال تحصیلی در دانشگاه چه اتفاقی می افتد، لذا می گوئیم پاسخگوی مطالبات به حق دانشجویان باشویی در خاتمه از تشکیل یک کنفرانس مطبوعاتی در هفته آینده توسط این کمیته خبر داد و گفت: کارهای صورت گرفته و پیگیری هایی که صورت خواهند گرفت در این مصاحبه مطبوعاتی تشریح خواهند شد.

شرایط زندان تندرستی مهندس امیر انظام را بشدت تهدید می کند

طی چند ماه گذشته از سوی همسر و وکیل مهندس امیر انظام، عضو هیأت رهبری جبهه ملی ایران، کوشش های فراوانی صورت گرفته تا ایشان بتوانند برای درمان ناراحتی های شدید جسمی برای مدتی به خارج از زندان انتقال پیدا کنند. ولی با وجود تشکیل پرونده پزشکی کامل، هنوز هیچ اقدام مؤثری صورت نگرفته است. معاینه های پزشکی انجام شده همه حکایت از آن دارد که ایشان نیاز مبرم به مجموعه ای از کارهای درمانی دارند که در شرایط زندان امکان انجام آن میسر نمی باشد.

نشریه داخلی

پیام جبهه ملی ایران

با یاد دکتر مهدی آذر

تهران - صندوق پستی: ۱۱۴۹ - ۱۵۸۱۵

E-mail: jebhemelliiran@yahoo.com